
Unione dei Comuni “Terralbese” 

Provincia di Oristano 
DELIBERAZIONE DEL  

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
N. 09 

Del  09.05.2016 
OGGETTO: Approvazione Schema del Programma Triennale delle Opere 
Pubbliche 2016-2018 ed elenco annuale 2016   

 
L’anno duemilasedici , il giorno nove     del mese di Maggio   , con inizio alle ore 17,30  in Arborea  presso 

l’ufficio del Presidente, a seguito di avvisi scritti si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Unione dei Co-
muni del Terralbese,  

 

 

Pintus Manuela 

Santucciu Andrea 

Casciu Gerardo 

Cera Emanuele  

Piras Pietro Paolo  

 

PRESENTI 

X 

X 

X 

X 

X 

ASSENTI 

 

 

 

 

 

Presiede la seduta il Presidente Pintus Manuela 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Dott.ssa Maria Bonaria Scala 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
  
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali» e successive modificazioni ed in particolare l’art  32  del D.Lgs 267/2000; 

 
RICHIAMATO  lo statuto dell’Unione dei Comuni ; 
 
VISTA  la L.R.  2/2016;  
 

RICHIAMATO  l’art. 21 del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50, ai sensi del quale l’attività di realizzazione 
dei lavori  di cui al codice suddetto di singolo importo superiore a 100.000 euro si svolge sulla base di 
un programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali che le amministrazioni aggiudicatrici predi-
spongono ed approvano, nel rispetto dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente, 
e della normativa urbanistica, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso; 

 

VISTE  le schede del Programma triennale 2016-2018 e l’elenco annuale 2016, allegate alla presente, 
predisposte secondo gli schemi del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti del 24.10.2014 e s.m.i.,  

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, sono stati acquisiti i pareri: 



• del Funzionario Responsabile del Servizio Tecnico, Geom. Romano Pitzus, per la regolarità tec-
nica: “Favorevole”; 

• del Funzionario Responsabile del Servizio Finanziario, Rag. Marcella Siddi, per la regolarità 
contabile ed attestazione della copertura finanziaria:  

Con votazione unanime favorevole, resa in forma palese; 
 

DELIBERA  

 

Di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50, lo schema del  
Programma triennale 2016/2017/2018 ed  Elenco annuale 2016 dei Lavori Pubblici, secondo quanto 
riportato nelle schede che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

Di provvedere alla pubblicazione dello schema di programmazione triennale, prima della definitiva 
approvazione, mediante affissione presso l’albo pretorio e sul sito internet dell’Unione dei Comuni 
del Terralbese; 

Con separata votazione, resa palesemente ed all’unanimità, dichiara la presente immediatamente e-
secutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

 

                   Il Presidente      Il Segretario 

          F.to   Dr.ssa  Manuela Pintus                                                                     F.to  Dott. ssa Maria Bonaria Scala  

 
____________________________                                                                     ___________________________  
   
 

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000, per 
quindici giorni con decorrenza dal   25.05.2016 al 09.06.2016    al n. 19. 

 
Arborea  25.05.2016    
 

L’Impiegato Incaricato 
                                                                                                                                   IL SEGRETARIO 
                                                                  

       
                                                                                        

 
 
                                                                                                    

  
 

 
Certifico che la presente delibera è copia conforme all’originale. 
 
Arborea , ___________________                                                                                                               

L’impiegato incaricato/a 
____________________ 

 
 

 

deliberazione trasmessa a: 
  
|_X_| Comuni aderenti. 
|_X_| Presidente 
|_X_| servizio finanziario 
|__| servizio tributi \ biblioteca 
|_X_| servizio amministrativo 
|__| servizio socio assistenziale \ culturale 
|_X_| servizio tecnico 

 
 


